证券代码：300012           证券简称：华测检测       公告编号：2025-031

华测检测认证集团股份有限公司

关于首期员工持股计划延期的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、公司首期员工持股计划基本情况

华测检测认证集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2017 年 6 月 19

日召开 2017 年第一次临时股东大会，审议通过了《关于〈华测检测认证集团股

份有限公司首期员工持股计划（草案）〉及摘要》等相关议案，同意公司实施首

期员工持股计划（以下简称“本次员工持股计划”）。本次员工持股计划的具体

内容详见公司于 2017 年 6 月 19 日在巨潮资讯网刊登的相关公告。

本次员工持股计划购买所获标的股票的锁定期为 12 个月，自公司公告最后

一笔买入过户至本次员工持股计划名下之日起计算（自 2017 年 8 月 31 日至

2018 年 8 月 30 日）。本员工持股计划的存续期为 24 个月，自股东大会审议

通过本员工持股计划之日起算（自 2017 年 6 月 19 日至 2019 年 6 月 18 日）。

公司于 2017年 8月 31 日在中国证监会指定的创业板信息披露网站巨潮资讯

网上发布了《关于首期员工持股计划完成股票购买的公告》，截至 2017 年 8 月

30 日收盘，“兴全睿众华测检测特定客户资产管理计划”已通过二级市场购买

的方式共计买入公司股票1027万股，占公司总股本的0.61%，成交金额4,950.0373

万元，成交均价为人民币 4.8199 元/股。

2019 年 5 月 13 日，公司首期员工持股计划持有人会议审议通过首期员工持

股计划延期及变更事项。2019 年 5 月 17 日，公司董事会审议通过《关于公司首

期员工持股计划延期及变更的议案》等议案，同意对公司首期员工持股计划实施

延期，存续期在原定终止日的基础上延长至 2021 年 8 月 18 日。关联董事对相关

议案进行回避表决，独立董事对延期及变更事项出具独立意见，监事会对调整后

的首期员工持股计划参与人员名单进行审核，广东华商律师事务所出具了法律意

见书。

2019 年 9 月 11 日“兴全睿众华测检测特定客户资产管理计划”通过深圳证

券交易所大宗交易方式出售持有公司股份 550万股，成交价格为 12.19元/股。2020

年9月1日通过深圳证券交易所大宗交易系统出售员工持股计划持有的公司股份

110 万股，成交价格为 26.95 元/股。

2021年 6月 18 日，公司首期员工持股计划持有人会议审议通过首期员工持

股计划延期事项。同日，公司第五届董事会十六次会议审议通过《关于公司首期

员工持股计划延期的议案》，同意对公司首期员工持股计划存续期延长 24 个月，

即延长至 2023 年 8 月 18 日。关联董事对该议案进行回避表决，独立董事对延期

事项出具独立意见。

2023 年 7 月 4 日，公司首期员工持股计划持有人会议审议通过首期员工持

股计划延期事项。同日，公司第六届董事会六次会议审议通过《关于公司首期员

工持股计划延期及变更的议案》，同意对公司首期员工持股计划存续期延长 24

个月，即延长至 2025 年 8 月 18 日。独立董事对延期事项出具了独立意见。

截至本公告日，公司“兴全睿众华测检测特定客户资产管理计划”持有公司

股票 367 万股，占总股本 0.22%。

二、公司首期员工持股计划存续期延期的情况

本次员工持股计划的存续期即将届满，根据《华测检测认证集团股份有限公

司首期员工持股计划草案（修订稿）》的规定，经持有人会议同意和公司董事会

审议通过后，员工持股计划的存续期限可以延长。基于目前证券市场的情况，综

合考虑公司实际发展状况，切实发挥员工持股计划的激励作用，公司召开首期员

工持股计划持有人会议及第六届董事会第二十四次会议审议通过了《关于首期员

工持股计划延期的议案》，同意将公司首期员工持股计划存续期延长至 2027 年

12 月 31 日。本次员工持股计划可以在延长期内出售股票，在存续期内，若员工

持股计划所持有的公司股票全部出售，员工持股计划可提前终止。

特此公告！

华测检测认证集团股份有限公司

董 事 会

                                     二〇二五年六月二十四日